СОСНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	[bookmark: _GoBack]29.11.2023

	№
	67

	г. Сосновка

Об утверждении прогнозного плана приватизации
 муниципального имущества муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденным решением Сосновской городской Думы Вятскополянского района Кировской области от 25.05.2016 № 37, руководствуясь Уставом муниципального образования Сосновского городского поселения Вятскополянского района Кировской области, Сосновская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Сосновского городского поселения Вятскополянского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Сосновского городского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
3. Данное решение вступает в законную силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Сосновской городской Думы                                                     Н.Г. Саитов

Глава Сосновского
городского поселения                                                                 А.Ю. Абрамов
_____________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Зав. Сектором имущественных отношений                             Т.И. Редькина

СОГЛАСОВАНО: коррупциогенных факторов не выявлено.
Заведующий организационно-правового сектора		        А.О. Недорезова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Сосновской
городской Думы
от _____________ № _____

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области, утвержденным решением Сосновской городской Думы Вятскополянского района Кировской области от 25.05.2016 № 37, с учетом основных задач социально-экономического развития муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области  (далее - муниципальное образование).
Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение строгого соответствия состава муниципального имущества полномочиям муниципального образования.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов являются:
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления полномочий муниципального образования;
- создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций в развитие экономики муниципального образования;
- формирование доходов бюджета муниципального образования;
- снижение затрат местного бюджета на содержание и ремонт недвижимого имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.
Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов (далее - Прогнозный план приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Политика муниципального образования в сфере приватизации муниципального имущества направлена на сокращение участия органов местного самоуправления в управлении собственностью в конкурентных отраслях экономики и реализуется путем применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов местного самоуправления.
Отчуждение муниципального имущества муниципального образования в собственность физических и (или) юридических лиц будет осуществляться путем продажи на аукционе в электронной форме.
В случае признания аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования несостоявшимся, имущество может быть  приватизировано в соответствии со ст. 23 и ст. 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
В течение срока действия Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования по решению Сосновской городской Думы в него могут быть внесены изменения и дополнения.
В результате реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования ожидается получение доходов в бюджет поселения в 2023 году - 1065 тыс. руб., в 2024 году – 350 тыс. руб., в 2025 году - 1500 тыс. руб.
С целью продажи будет проведена независимая рыночная оценка стоимости муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации, в соответствии с действующим законодательством об оценочной деятельности.
Расходы на организацию и проведение приватизации муниципальной собственности муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области осуществляются за счет средств местного бюджета в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в муниципальной программе Сосновского городского поселения «Создание условий для развития Сосновского городского поселения» на 2023-2025 годы и отдельное мероприятие «Управление муниципальным имуществом», на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области, подлежащего приватизации в 2023 году и в плановый период 2024 - 2025 годов, определен в приложении к Прогнозному плану приватизации.

Приложение
к прогнозному плану приватизации, утвержденного решением Сосновской городской Думы
от _______________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области, подлежащего приватизации в 2023 году и в плановый период 2024-2025 годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта, кв.м, объем, куб.м.
	Предполагаемый срок приватизации
	Примечание

	1
	Движимое имущество – объект наружного освещения
	Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка, по ул Разина
	1640 кв.м
	2023 год

	2
	Движимое имущество – дрова смешанные
	Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка
	48 куб.м

	3
	Движимое имущество – объект ВЛ 6 кВ от опоры №1А отпайки от опоры №13 основного ствола Ф.4 ПС Сосновка
	Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка
	1377 кв.м
	2024 год

	5
	Движимое имущество – объект ВЛ 0,4 кВ от ТП 427
	Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул Западная
	599 кв.м
	2024 год

	5
	Недвижимое имущество – здание: дом культуры, назначение нежилое, год ввода в эксплуатацию – 1987,
 Этажность – 2,
 Кадастровый номер 43:07:010107:202
	Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул Дзержинского, д 33
	524,6 кв.м
	2025 год